1
СИФОННО-ВАКУУМННАЯ
ЛИВНЕВАЯ КАНАЛИЗАЦИЯ
СИФОННО-ВАКУУМНАЯ
ЛИВНЕВАЯ КАНАЛИЗАЦИЯ
2
Характеристики и особенности
Не требует

монтаж вертикальных участков.
6.	 Проверка системы крепления, особое внимание следует уделить расположению неподвижных
опор.
7.	 Соединение выпусков с наружной ливневой канализацией. Уборка строительного мусора с
кровли (не допускается сметать внутрь водосточных воронок).
8.	 Удаление заглушек из воронок.
9.	 Проверка системы на герметичность.
10.	Демонтаж временной системы отвода воды с кровли.
25
| Каталог продукции
| Воронки кровельные QSS+
Артикул d1 d2 a b
QSS-RO-076 75  - - М8
Надставка для аварийной воронки MC
Артикул d a b c  c1
QSS-DSS-075.W 75  80 75  285 400
Воронка QS
Артикул Вт
QSS-NGE-230 230
Нагревательный элемент для воронок
c1
c2
k
d
a
b
Артикул d a b c1 c2  k
QSS-RO-075 75  125 30  300  240 90
26
Артикул d
(мм)
Толщина стенки
(мм)
Внутр. di
(мм)
Область A
 (см2)
Длина
 (мм)
QSSP-040-500 40  3.0  - - 5000
QSSP-050-500 50  3.0  44.0  15.2  5000
QSSP-056-500 56  3.0  50.0  19.6  5000
QSSP-063-500 63  3.0  57.0  25.4  5000
QSSP-075-500 75  3.0  69.0  37.3  5000
QSSP-090-500 90  3.5  83.0  54.1  5000
QSSP-110-500 110  4.2  101.6  81.1  5000
QSSP-125-500 125  4.8  115.4  104.5  5000
QSSP-160-500 160  6.2  147.6  171.1  5000
QSSP-200-500 200  7.7  184.6  267.5  5000
QSSP-250-500 250  9.6  230.8  418.2  5000
QSSP-315-500 315  12.1  290.8  663.8  5000
| Труба QSS из материала HDPE
27
Переходной патрубок для кровельной воронки
Артикул d k1 k2
QSS-RSEP-75040 75 40 590
QSS-RSEP-75050 75 50 590
QSS-RSEP-75056 75 56 590
QSS-RSEP-75063 75 63 590
QSS-RSEP-75075 75 75 600
Артикул d1  L1  L2  L3
QSS-ELF-040 40 -  -  -
QSS-ELF-050 50 33.5  13.6  11.4
QSS-ELF-056 56 33.4  10.5  11.8
QSS-ELF-063 63 35.7  14.6  12.2
QSS-ELF-075 75 33.6  12.9  12.7
QSS-ELF-090 90 33.6  15.2  10.7
QSS-ELF-110 110 38.9  15.6  13.3
QSS-ELF-125 125 38.5 17.1 13.2
QSS-ELF-160 160 38.2 13.9 11.4
QSS-ELF-200 200 57.2 26.5 17.9
QSS-ELF-250 250 60.4 38.4 16.9
QSS-ELF-315 315 64.4 36.6 13.0
Муфта электросварная
| Фитинги QSS DP+ CO.E.S из материала HDPE
L3
L2 L1
d1
28
Переход эксцентрический
Артикул d1/d2  K  k1  k2
QSS-RSE-050040 50*40 94.0  43.0  43.0
QSS-RSE-056400 56*40 94.0  43.0  43.0
QSS-RSE-056050 56*50  94.0  43.0  43.0
QSS-RSE-063040 63*40  94.0  43.0  43.0
QSS-RSE-063050 63*50  94.0  43.0  43.0
QSS-RSE-063075 63*56  94.0  43.0  43.0
QSS-RSE-075040 75*40  94.0  43.0  43.0
QSS-RSE-075050 75*50  94.0  43.0  43.0
QSS-RSE-075056 75*56  94.0  43.0  43.0
QSS-RSE-075063 75*63  94.0  43.0  43.0
QSS-RSE-090040 90*40  94.0  43.0  43.0
QSS-RSE-090050 90*50  94.0  43.0  43.0
QSS-RSE-090056 90*56  94.0  43.0  43.0
QSS-RSE-090063 90*63  94.0  43.0  43.0
QSS-RSE-090075 90*75  94.0  43.0  43.0
QSS-RSE-110040 110*40  100.0  48.0  44.0
QSS-RSE-110050 110*50  100.0  48.0  44.0
QSS-RSE-110056 110*56  100.0  48.0  44.0
QSS-RSE-110063 110*63  100.0  48.0  44.0
QSS-RSE-110075 110*75  100.0  48.0  44.0
QSS-RSE-110090 110*90  100.0  48.0  44.0
QSS-RSE-125056 125*56  100.0  48.0  44.0
QSS-RSE-125063 125*63  100.0  48.0  44.0
QSS-RSE-125075 125*75  100.0  48.0  44.0
QSS-RSE-125090 125*90  100.0  48.0  44.0
QSS-RSE-125110 125*110  100.0  48.0  44.0
QSS-RSE-160090 160*90  100.0  48.0  44.0
QSS-RSE-160110 160*110  100.0  48.0  44.0
QSS-RSE-160125 160*125  100.0  48.0  44.0
QSS-RSE-200090 200*90 - - -
QSS-RSE-200110 200*110  195.0  105.0  65.0
QSS-RSE-200125 200*125  195.0  105.0  65.0
QSS-RSE-200160 200*160  195.0  105.0  65.0
QSS-RSE-250160 250*160  195.0  105.0  65.0
QSS-RSE-250200 250*200  245.0  110.0  110.0
QSS-RSE-315160 315*160  260.0  110.0  120.0
QSS-RSE-315200 315*200  260.0  110.0  120.0
QSS-RSE-315250 315*250  260.0  110.0  120.0
29
Артикул  d1  K  k1
QSS-B90-040 40 - -
QSS-B90-050 50  41.0  69.3
QSS-B90-056 56  41.0  72.3
QSS-B90-063 63  43.0  77.9
QSS-B90-075 75  42.0  82.9
QSS-B90-090 90  42.0  90.5
QSS-B90-110 110  48.0  106.5
QSS-B90-125 125  48.0  114.1
QSS-B90-160 160  51.0  134.3
QSS-B90-200 200  71.0  174.35
QSS-B90-250 250  70.0  215.0
QSS-B90-315 315  75.0  252.5
Отвод 88.5о
Артикул d1  K
QSS-B45-040 40  -
QSS-B45-050 50  40.0
QSS-B45-056 56  40.0
QSS-B45-063 63  42.0
QSS-B45-075 75  40.0
QSS-B45-090 90  41.0
QSS-B45-110 110  47.0
QSS-B45-125 125  47.0
QSS-B45-160 160  48.0
QSS-B45-200 200  108.0
QSS-B45-250 250  125.0
QSS-B45-315 315  105.0
Отвод 45o
30
Артикул d1/d2  K  k1  K2  k3
QSS-Y-040040 40*40 - - - -
QSS-Y-050040 50*40 - - - -
QSS-Y-050050 50*50 162.8 38.3 53.0 67.5
QSS-Y-056050 56*50 - - - -
QSS-Y-056056 56*56 161.0  36.5  53.0  69.0
QSS-Y-063040 63*40 - - - -
QSS-Y-063050 63*50 174.0  37.0  56.0  68.0
QSS-Y-063056 63*56 - - - -
QSS-Y-063063 63*63 181.0  35.7  55.8  69.8
QSS-Y-075040 75*40 - - - -
QSS-Y-075050 75*50 159.0  34.0  51.6  56.5
QSS-Y-075056 76*56 169.5  35.3  53.8  58.5
QSS-Y-075063 75*63 178.0  33.9  54.2  60.4
QSS-Y-075075 75*75 195.0  35.4  52.3  55.4
QSS-Y-090040 90*40 -  - -  -
QSS-Y-090050 90*50 163.0  33.5  55.0  58.0
QSS-Y-090056 90*56 - - - -
QSS-Y-090063 90*63 182.0  34.7  55.8  60.2
QSS-Y-090075 90*75 196.0  32.3  58.2  57.7
QSS-Y-090090 90*90 223.0  36.7  56.2  54.8
QSS-Y-110040 110*40 - - - -
QSS-Y-110050 110*50 182.0  44.8  65.0  51.8
QSS-Y-110056 110*56 - - - -
QSS-Y-110063 110*63 216.0  59.0  65.6  63.5
QSS-Y-110075 110*75 215.0  44.0  63.0  53.3
QSS-Y-110090 110*90 241.0  44.5  66.0  55.0
QSS-Y-110110 110*110 264.0  60.0  44.8  44.6
QSS-Y-125050 125*50 - - - -
QSS-Y-125063 125*63 224.0  62.7  69.0  70.0
QSS-Y-125075 125*75 239.5  62.3  69.6  69.0
QSS-Y-125090 125*90 288.5  58.0  75.0  65.0
QSS-Y-125110 125*110 260.3  58.0  75.0  65.0
QSS-Y-125125 125*125 309.8  58.0  75.0  65.0
QSS-Y-160050 160*50 - - - -
QSS-Y-160056 160*56 - - - -
QSS-Y-160063 160*63 - - - -
QSS-Y-160075 160*75 260.0  74.5  75.0  77.6
Тройник 45o
31
Тройник 45o
Артикул d1/d2  K  k1  K2  k3
QSS-Y-160090 160*90 277.3  65.0  85.0  85.0
QSS-Y-160110 160*110 305.5  65.0  85.0  85.0
QSS-Y-160125 160*125 - - - -
QSS-Y-160160 160*160 - - - -
QSS-Y-200090 200*90 - - - -
QSS-Y-200110 200*110 355.5  85.0  115.0  90.0
QSS-Y-200125 200*125 376.8  85.0  115.0  90.0
QSS-Y-200160 200*160 426.3  85.0  115.0  90.0
QSS-Y-200200 200*200 482.8  85.0  115.0  115.0
QSS-Y-250090 250*90 - - - -
QSS-Y-250110 250*110 365.5  90.0  120.0  90.0
QSS-Y-250125 250*125 386.8  90.0  120.0  90.0
QSS-Y-250160 250*160 436.3  90.0  120.0  90.0
QSS-Y-250200 250*200 492.8  90.0  120.0  110.0
QSS-Y-250250 250*250 563.5  90.0  120.0  120.0
QSS-Y-315110 315*110 - - - -
QSS-Y-315125 315*125 411.8  110.0  125.0  90.0
QSS-Y-315160 315*160 461.3  110.0  125.0  90.0
QSS-Y-315200 315*200 517.8  110.0  125.0  110.0
QSS-Y-315250 315*250 588.5  110.0  125.0  110.0
QSS-Y-315315 315*315 680.5  110.0  125.0  125.0
Тройник 88.5o
Артикул d1/d2  K  k1  k2  k3
QSS-T-050050 50*50  129.0  54.0  25.0  28.0
QSS-T-075050 75*50  152.0  68.0  34.0  26.0
QSS-T-075075 75*75  196.0  74.0  45.0  48.0
QSS-T-110050 110*50  194.0  90.0  54.0  28.0
QSS-T-110063 110*63 - - - -
QSS-T-110075 110*75  199.0  84.0  40.0  28.0
QSS-T-110110 110*110  201.0  66.0  25.0  28.0
QSS-T-125125 125*125 - - - -
QSS-T-160160 160*160  - - - -
QSS-T-200200 200*200 - - - -
QSS-T-250250 250*250  - - - -
32
Артикул d1/d2  K  k1  k2  k3  k4
QSS-AT-050 50  140.2  53.0  40.0  83.9  76.7
QSS-AT-075 75  164.3  52.0  39.0  98.6  96.0
QSS-AT-090 90  194.6  56.0  42.0  98.6  108.6
QSS-AT-110 110  219.0  60.0  47.0  113.5  110.0
QSS-AT-125 125  242.8  60.0  47.0  146.2  115.0
QSS-AT-160 160  236.3  74.0  60.0  138.2  136.4
QSS-AT-200 200  258.0  88.0  70.0  146.6  157.0
QSS-AT-250110 250*110 - - - - -
QSS-AT-315110 315*110 - - - - -
Ревизия прямая 90o
Артикул d1/d2  K  k1  k2  k3
QSS-AY-110110 110*110 264.0  60.0  44.8  44.6
QSS-AY-125110 125*110 260.3  58.0  75.0  65.0
QSS-AY-160110 160*110 305.5  65.0  85.0  85.0
QSS-AY-160160 160*160 376.3  65.0  85.0  86.0
QSS-AY-200200 200*200  482.8  85.0  115.0  115.0
Ревизия 45o
33
Артикул d1  K  k1  k2  k3
QSS-EJ-050 50  201.6  45.0  125.9  20.4
QSS-EJ-075 75  229.7  55.2  142.0  22.0
QSS-EJ-090 90  227.7  54.7  141.0  22.0
QSS-EJ-110 110  248.2  55.0  160.5  22.0
QSS-EJ-125 125  244.0  55.0  149.0  29.8
QSS-EJ-160 160  239.6  55.0  149.0  26.0
QSS-EJ-200 200  261.0  56.2  154.8  37.5
QSS-EJ-250 250 - - - -
QSS-EJ-315 315 - - - -
Патрубок компенсационный
Бурт
Артикул d1/d2  K  k1  k2
QSS-FA-056 56 97.3  86.5  3.0
QSS-FA-075 75 99.0  88.5 3.2
QSS-FA-090 90 98.4 88.2 3.7
QSS-FA-110 110  99.2 89.0  4.4
QSS-FA-125 125 100.7  92.0  5.0
QSS-FA-160 160 - - -
QSS-FA-200 200 - - -
QSS-FA-250 250 - - -
QSS-FA-315 315 -  -  -
34
Cтальная шина
Артикул Профиль
QSS-PPS-26518317 30/30
Соединитель шины
Артикул Профиль
QSS-SS-120060 30/30
Подвес для крепления стальной шины
Артикул Профиль
QSS-PSS-114503 30/30
Артикул d Профиль
QSS-BKT-040 40 30/30
QSS-BKT-050 50 30/30
QSS-BKT-056 56 30/30
QSS-BKT-063 63 30/30
QSS-BKT-075 75 30/30
QSS-BKT-090 90 30/30
QSS-BKT-110 110 30/30
QSS-BKT-125 125 30/30
QSS-BKT-150 160 30/30
QSS-BKT-200 200 30/30
QSS-BKT-250 250 30/30
Хомут облегченный
35
Распорный клин
Артикул
QSS-TW-3040
Артикул d
QSS-BFS-050 50
QSS-BFS-056 56
QSS-BFS-063 63
QSS-BFS-075 75
QSS-BFS-090 90
QSS-BFS-110 110
QSS-BFS-125 125
QSS-BFS-160 160
QSS-BFS-200 200
QSS-BFS-250 250
QSS-BFS-315 315
Вставки в хомут
Опорная площадка
Артикул Анкер d
QSS-OPZ-112395 М8 М10

QSS-PVO-240132 М10
37
Артикул
QSS-DSU-000
Дюбель самоустанавливающийся
Артикул
QSS-UOR-000
Узел от раскачивания
Труба резьбовая
Артикул Резьба Длина
(мм)
QSS-TR-113390 1/2” 2000
Шпилька
Артикул Резьба Длина
 (мм)
QSS-SPL-102157 М10 1000
QSS-SPL-102158 М10 2000
QSS-SPL-102159 М12 1000
QSS-SPL-240985 М16 1000
QSS-SPL-240986 М20 1000
38
Гайка

Артикул Резьба Губина (мм) Длина захвата
(мм)
QSS-BZ-162169 М8 85 30
QSS-BZ-162172 М10 95 30
Забивной анкер латунный (цанга)
Артикул Резьба Общая
длина
Диаметр
(мм)
Исполнение
QSS-ZA-240112 М10 30 12 Латунь
QSS-ZA-240113 М12 34 16 Латунь
39
Стальной фланец
Артикул Резьба
QSS-FS-110 110
QSS-FS-125 125
QSS-FS-160 160
QSS-FS-200 200
QSS-FS-250 250
QSS-FS-315 315
Фланцевая заглушка
Артикул Резьба
QSS-FZ-110 110
QSS-FZ-125 125
QSS-FZ-160 160
QSS-FZ-200 200
QSS-FZ-250 250
QSS-FZ-315 315
Прокладка для фланцев EPDM
Артикул Резьба
QSS-PF-110 110
QSS-PF-125 125
QSS-PF-160 160
QSS-PF-200 200
QSS-PF-250 250
QSS-PF-315 315